ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
       от  10.05.2018                                                                                      №  32

О порядке расходования субсидии

из областного бюджета на поддержку

отрасли культуры в части государственной

поддержки муниципальных учреждений

культуры и лучших работников муниципальных

учреждений культуры, находящихся на

территории  сельского поселения

В целях обеспечения выполнения постановления администрации Владимирской  области от 29.03.2017 № 280 «О предоставлении  и распределении субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на поддержку отрасли культуры», руководствуясь Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение, администрация Бавленского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке расходования  субсидии из областного бюджета на поддержку отрасли культуры в части государственной поддержки муниципальных учреждений культуры и лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории  сельского поселения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-бюджетной деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации

Бавленского сельского поселения                                           В.С. Березовский
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования субсидии из областного бюджета на поддержку отрасли культуры в части государственной поддержки муниципальных учреждений культуры и лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории  сельского поселения
1. Настоящее Положение устанавливает порядок расходования субсидии из  областного бюджета на поддержку отрасли культуры в части государственной поддержки муниципальных учреждений культуры и лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории  сельского поселения.
2.  Объем средств и  правила расходования субсидии, указанные в пункте 1 настоящего Положения, определяются в соответствии с постановлением администрации Владимирской  области от 29.03.2017 № 280 «О предоставлении  и распределении субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, на поддержку отрасли культуры».

3. Расходование субсидии на выплату денежного поощрения лучшему муниципальному учреждению культуры, осуществляется администрацией Бавленского сельского поселения в соответствии с соглашением, заключаемым департаментом культуры и туризма Владимирской  области с администрацией Бавленского сельского поселения.
4. Администрация Бавленского сельского поселения:

- является главным администратором доходов местного бюджета;

 - объем доходов, администрируемых администрацией Бавленского сельского поселения, определяется в отношении получателя в соответствии с постановлением администрации Владимирской  области от 29.03.2017 № 280 «О предоставлении  и распределении субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, на поддержку отрасли культуры»;

- осуществляет расходование субсидии в установленном для исполнения местного бюджета порядке на основании сводной бюджетной росписи местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на поощрительные выплаты лучшему муниципальному учреждения культуры;
- перечисляет денежные средства лучшему муниципальному учреждению - на счет, открытый в кредитной организации в соответствии с действующим законодательством;

- представляет в департамент культуры  в системе «Электронный бюджет»  и на бумажном носителе отчетность об исполнении условий предоаставления субсидии, включая:

а) ежеквартальный отчет об исполнении условий предоставления субсидии – не позднее до 5 числа месяца, следующего за отчетным;

б) итоговый отчет об исполнении условий предоставления субсидии – не позднее  5 января года, следующего за отчетным.
Контроль за использованием субсидии на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, а также достоверности представляемых сведений осуществляет департамент культуры.